Ad regulam pertinet exempli loco, quod de Lazaro a mortuis excitato non sit quaesitum in jure nostro, an recipiat bona, liberos et uxorem: de quo tamen si quid constituendum esset, justius foret, eum bona, liberos et uxorem recuperare, *Costal. ad l. 3. ff. de legib.* Comparatur enim ei, qui ex indulgentia principis restituitur a poena mortis, qui recuperat honorem, famam, et omnia bona, *l. 1. et l. ult. C. de sent. passis.* Aliud exemplum adfertur de fure, qui semel suspensus et patibulo confracto fure vivis delapsus est. Qui tamen cum quasi per divinum numen et mi-

este caso es Providencial, debería librársele de toda pena; con tal de que protestase de su inocencia. *Decio, ad l. favorabiliores inf. eod.*

Nótese finalmente que aquellos casos que se originan de la naturaleza, aunque acontezcan raras veces, son, sin embargo, objeto de las leyes. Hay un ejemplo de esto en la *l. si major, 12. C. de legit. haered. 6.—58.* (4) en la cual se establece que el hijo que nazca de una muger que tenga cincuenta años de edad, *sin embargo de que tal cosa sucede rara vez*, se le repute como legítimo, y se le llame por lo mismo á la sucesion de sus padres, tanto por testamento como *ab intestato*. Así tambien se establece en el §. *insula, 22. Inst. de rer. divis. 2.—1.* (5) que la isla que nazca de nuevo en el mar (*cosa que sucede rara vez*), se haya del primero que la ocupe, porque las cosas que á nadie pertenecen, ceden al primer ocupante. Igualmente, las letras, aunque sean de oro, (*lo que es igualmente raro*) ceden al papel en que están escritas. §. *literae, 33. Inst. de rerum divis. 2.—1.* (6) Por último: ni el pupilo puede adquirir una herencia, por pingüe que sea, sin la autoridad de su tutor. §. *neque tamen, 1. Inst. de auct. tut. 1.—21.* (7); porque es ra-

raculose liberatus sit, dimittendus erit, si ante protestatus fuerit de sua innocentia. *Dec. ad l. favorabiliores 125. infra eod.* Postremo notandum, quod illa, quae fiunt et contingunt a natura, licet rarius, tamen in jure considerentur. Exemplum est in *l. si major 12. C. de legit. haered.* ubi statuitur, quod filius qui nascitur ex muliere quinquagenaria, licet raro id accidat, legitimus dicatur, et ideo ad parentum successionem tam ex testamento quam ab intestato admittitur. Similiter statuitur in §. *Insula 22. Inst. de rer. divis.* quod insula quae in mari nascitur, licet raro id fiat, occupanti cedat, quia quod nullius est, occupanti acquiritur. Sic et literae licet aureae, quod raro accidit, cedunt chartae, §. *literae 33. Inst. de rer. divis.* Denique nec pupillus haereditatem quamvis lucrosam sine tutoris auctoritate acquirat. §. *neque Instit. de auct. tutor.* rarum enim est, ut non sint suspectae et damnosae haereditates, *l. si haereditatem 32. ff. mandat.* Postremo et leges de eo statuunt quod praeter naturam, licet per raro, accidit. Ut puta de eo qui nascitur ad monstrum vel pro-